
UCHWAŁA NR VII/116/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów dla Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1616) oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się utworzyć jedno wspólne stanowisko Rzecznika Konsumentów dla mieszkańców Miasta 

Leszna i Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 2. Szczegółowe warunki dotyczące funkcjonowania wspólnego stanowiska rzecznika konsumentów, 

o którym mowa w § 1, w tym warunki finansowe, określać będzie porozumienie zawarte pomiędzy Miastem 

Lesznem a Powiatem Leszczyńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VII/116/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów dla Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego 

 

Starosta Leszczyński zwrócił się do Prezydenta Miasta Leszna z propozycją utworzenia wspólnego 

stanowiska Rzecznika Konsumentów dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego. 

W oparciu o art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1616) powiaty mogą, w drodze porozumienia, utworzyć jedno, wspólne stanowisko 

rzecznika konsumentów. Na utworzenie wspólnego stanowiska rzecznika niezbędna jest zgoda 

zainteresowanych organów stanowiących. Szczegółowe określenie zasad współdziałania następuje w drodze 

porozumienia między powiatami, które zawierają ich organy wykonawcze na podstawie upoważnień 

zawartych w uchwałach zainteresowanych rad. 

Zgodnie z projektem porozumienia zadania z zakresu ochrony konsumentów w Mieście Leszno przejmie 

Rzecznik Konsumentów zatrudniony w Urzędzie Miasta Leszna, który wykonuje swoje zadania przy 

pomocy biura wyodrębnionego w strukturze organizacyjnej ww. Urzędu. 

Utworzenie wspólnego stanowiska rzecznika praw konsumentów dla Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego pozwoli na zapewnienie mieszkańcom Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obsługi  

w tym zakresie. 

Wobec powyższego proszę o podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

Przygotował: 

Wydział Kadr i Płac 


